id est, uti rogas scriptum erat: in altera, A. id est, Antiquo, antiqua sequor, noua nō placent, est enim ut Festus primo lib. scribit, Antiquare in morem pristinum reducere. Homan.

A CERTO hærede legare: certo hæredi ut legatum aliquod prestat, mandare, sic, ut ab illo debeatur solo. Cicero in *Topics*, [Si pater familias vxori ancillarum usumfructum legavit à filio, neque à secundo hærede legavit, mortuo filio mulier usumfructum non amittet.] Idem pro *Cluentio*. Itaque ei testamento legati grandē pecuniam à filio, si qui natus esset: ab secundo hærede nihil.

A

ROMANARVM AD
LITTERARVM SERIEM
ACCOMMODATARVM
ENVMERATIO

Leges autem duntaxat, quae de iure publico sunt, non etiam quae de priuato, hoc est, singulis hominibus fuerunt, quae priuilegia dicebantur, in hunc ordinem relata sunt.

ACILIA MINV-
TIA de pace Car-
thaginensium. Tulere
M. Acilium & Q. Minutini.
Tribu. Pleb. Cornelio, Aelio,
Coss. Anno ab urbe condita
ID LII. VELLENTNE
IVBERENTNE SENATU-
M DISCERNERE ut
cum Carthaginensibus pax si-
eret & quem eam pacem da-
re, quemque ex Africa exer-
citus deportare iuberent?
De pace, uti rogas, omnes
Tribus insisterunt pacem da-
re P. Scipionem, eundem ex-
ercitus deportare. *Livius Libro xxx.*

ACILLIA DE CO-
LONIIS DEDUCEN-
DIS. Tulit C. Acilium Tribu.
plebis, Cornelio minutio
Coss. Anno ab urbe condita
ID LVI. ut quinque Colo-

niz in oram maritimam de-
ducerentur. Due ad ostia flu-
minum Vultureni, Iiternique:
Vna Puteolos, Vna ad ca-
strum Salerni. His Buxentum
est adiectum, tricenx fami-
liae in singulas Colonias mit-
ti iubebatur. *Livius lib. 23.*

ACILIA repetundarum
Tulit M. Acilium Glabrio. ut re-
petundarum causa, una actio-
ne absolucretur, hoc est, ut
neque reum comperendinat-
ri, neque causam ampliare
liceret. Item ut qui accusato-
res constituti essent potesta-
tem haberent literas & pu-
blicas & priuatas conqui-
rendi, obsignandi, deportan-
di, de qua Cicero 2. in Fer. §. li. co-
Afonius Pedianus in 2. Ferrinam.

AE B V T I A de legibus.
Tulit Abutius Tribunus Ple-
bis. Ut id, Tabularium capi-
ta, quae Reipublice propter
Hhb anti-

DE MODO STV-
DENDI IN VTRQVE
IVRE PER X. DO.
CVMENTA.

Cum nominibus omnium scribenti-
um in iurē tam canonistarum, quam
legistarum usque ad hæc
tempora.

Editus per famosissimum V. I. D. DOM. IOAN.
BAPT. DE CACCIALVPIS DE S.
SEVERINO in alma universitate
Schenensi legentem.

Postea vero Aduocatum Consistorialem Rotz,
& Palatij Apostolici.

M expurgacritis vetus fermentum, & iam
 sitis nona consperatio, (ut opinor) in azimis fine-
 ritatis, & veritatis in quo statu vos conferunt
 lementiss. Deus, visus est mihi scienti utilita-
 tem vestram; tempus esse conueniens, quo studiose anxiè dili-
 gentibus religionem iuris ciuilis, rectum callem ostendam, quo
 gressus eorum dirigam, & viam aperiam per quam ambulant,
 non in tenebris sed in luce, ad illam legalem spiritum capi-
 scandam, Dicam igitur quæ scutio, pro utilitate vestra fidelis-
 ter loquar, quasi mihi ipsi consilium dans.